
ZARZĄDZENIE NR 6/2023 

Wójta Gminy Kodrąb 

z dnia 02 stycznia 2023 r. 

w sprawie powołania Inspektora Ochrony Danych 

 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz.U.2019.1781 t.j.) art. 37 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. 119.1                 

z 04.05.2016) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję z dniem 2.01.2023 r. Panią Magdalenę Kuszmider na Inspektora Ochrony 

Danych w Urzędzie Gminy Kodrąb. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie nr 36/2020 Wójta Gminy Kodrąb z dnia 6 lipca 2020 r. w sprawie 

powołania Pana Pawła Trajdosa na Inspektora Ochrony Danych Osobowych.  

§ 3. Zakres obowiązków Inspektora Ochrony Danych w został w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Kodrąb 
Bożena Krawczyk 

 

     

 

 

 

 



 

 

Załącznik do 

Zarządzenia NR 6/2023 z dnia  

2 stycznia 2023 r. 

 

Inspektor Ochrony Danych realizuje zadania w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem zasad 

ochrony danych osobowych, w szczególności: 

1) informuje i doradza Administratorowi oraz pracownikom Administratora o  obowiązkach 

spoczywających na nich na mocy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oso b fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

oraz innych przepiso w o  ochronie danych; 

2) monitoruje przestrzeganie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oso b fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE i innych 

przepiso w o ochronie danych; 

3) monitoruje polityki Administratora w dziedzinie ochrony danych osobowych; 

4) podejmuje działania zwiększające s wiadomos c , szkolenia oso b uczestniczących w  operacjach 

przetwarzania danych osobowych; 

5) przeprowadza audyty 

6) wspo łpracuje z organem nadzorczym; 

7) pełnieni funkcję punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach związanych 

z przetwarzaniem danych, w tym z uprzednimi konsultacjami oraz w stosowanych przypadkach 

prowadzenie konsultacji we wszystkich innych sprawach; 

8) wykonuje zadania odnoszących się do obowiązku oraz oceny skutko w dla ochrony danych osobowych; 

9) sprawuje nadzo r nad wdroz eniem i funkcjonowaniem adekwatnych s rodko w organizacyjnych  

i technicznych – w celu zapewnienia bezpieczen stwa przetwarzania danych osobowych; 

10) nadzoruje udostępnianie danych osobowych; 

11) nadzoruje powierzenie przetwarzania danych osobowych; 

12) nadzoruje spełnianie wymagan  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oso b fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

przez podmiot przetwarzający; 

13) wspo lnie z Administratorem podejmuje odpowiednie działania w przypadku naruszenia lub 

podejrzenia naruszenia bezpieczen stwa przetwarzania danych osobowych; 

 

Inspektor Ochrony Danych ma prawo: 



1) wstępu do pomieszczeń, w których dochodzi do przetwarzania danych osobowych i przeprowadzenia 

niezbędnych badań lub innych czynności kontrolnych w celu oceny zgodności przetwarzania danych  

z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE; 

2) żądania od pracowników, użytkowników, osób upoważnionych złożenia pisemnych lub ustnych 

wyjaśnień w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego dotyczącego przetwarzania danych  

i ich zabezpieczenia; 

3) występowania w porozumieniu z Administratorem do podmiotu przetwarzającego o  wyjaśnienia 

i  informacje dotyczące powierzonego przetwarzania danych; 

4) żądania okazania dokumentów i wszelkich danych mających bezpośredni związek z problematyką 

audytu; 

5) żądania udostępnienia do audytu dokumentacji, urządzeń, nośników oraz systemów informatycznych 

służących do przetwarzania danych osobowych u Administratora oraz u  podmiotu przetwarzającego; 

6) wyznaczania, rekomendowania i egzekwowania wykonania zadań związanych z ochroną danych 

osobowych u Administratora; 

7) wydawania pracownikom wiążących poleceń dotyczących zasad przetwarzania i ochrony danych 

osobowych u Administratora. 

 
 
 
 
 

 


